
 
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
SETTORE  I 

 
SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  

CULTURA E SPETTACOLO 
 
 
 
DETERMINAZIONE N. 83 del 19/06/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   489 

 Del 22/06/2015 

 
OGGETTO: Protocollo Informatico – Servizio LegalWorkPA ASP – Società W-

Enterprise S.r.l – Prosecuzione servizio per ulteriori mesi 2 (due) – 
Impegno di spesa e liquidazione (SMART CIG: ZB0150EB3B). 

 
IL RESPONSABILE 

 
PREMESSO: 
CHE con deliberazione di G.C. n. 209 in data 11.11.2004 è stata approvata la proposta di 
attivazione del Servizio di Protocollo Informatico e gestione documentale inoltrata dalla 
Società W-Enterprise S.r.l., da Bari, partners di “Infocamere”, concessionaria della firma 
digitale; 
CHE detto servizio è stato rinnovato sino al 31.12.2014; 
CHE, essendo stato inserito il servizio di protocollo di questo Ente nell’ambito dell’Area 
Vasta Monopoli (sono otto Comuni dell’area collegati con il software), con determinazione 
del Responsabile del Settore I n. 17 del 04.02.2015 si è provveduto a rinnovare alla 
Società W-Enterprise S.r.l., da Bari, il Servizio LegalWorkPA ASP per mesi 4 (quattro), 
fino al 30 Aprile 2015, per un compenso di € 1.069,16, oltre IVA; 
CHE nelle more della definizione del servizio di protocollo di questo Ente, inserito 
nell’ambito dell’Area Vasta Monopoli, con determinazione del Responsabile del Settore I n. 
42 del 10.04.2015 è stato affidato alla Società W-Enterprise S.r.l., da Bari, la prosecuzione 
del Servizio LegalWorkPA ASP per ulteriori mesi 2 (due) e precisamente fino al 
08.07.2015 per il compenso di € 534.58, oltre IVA;  
CHE si è reso necessario chiedere alla Società W-Enterprise S.r.l., da Bari; una 
prosecuzione del servizio per ulteriori mesi 2 (due) e precisamente fino al 08.09.2015, 
giusta richiesta del 16.06.2015, prot. n. 91559; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



CHE con nota del 18.06.2015, registrata al protocollo del Comune in data 19.06.2010, al 
n. 9276, la Società W-Enterprise S.r.l., da Bari, si è dichiarata disponibile alla 
prosecuzione del servizio in questione per ulteriori mesi 2, e precisamente fino al 
08.09.2015 per il compenso di € 534.58, oltre IVA 
RITENUTO, pertanto, di prendere atto della nota del 18.06.2015, registrata al protocollo 
del Comune in data 19.06.2010, al n. 9276, con la quale la Società W-Enterprise S.r.l., da 
Bari, si è dichiarata disponibile alla prosecuzione del servizio in questione per ulteriori 
mesi 2, e precisamente fino al 08.09.2015 per il compenso di € 534.58, oltre IVA per un 
totale di € 652,19; 
PRESO ATTO che con decreto del Ministero dell’Interno del 13.05.2015 è stato differito al 
30 luglio 2015 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2015 da 
parte degli enti locali e che, pertanto, risulta autorizzato, sino a tale data, l’esercizio 
provvisorio, ai sensi dell’art. 163, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, con le modalità di 
effettuazione delle spese, di cui al comma 1 del medesimo articolo; 
VISTO il D.Lgs. 18.8.2000 n.267 recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTO il vigente Statuto Comunale, 
 

D E T E R M I N A 
 

in considerazione di quanto sopra esposto: 
1) DI PRENDERE ATTO della nota 18.06.2015, registrata al protocollo del Comune in 

data 19.06.2010, al n. 9276, con la quale la Società W-Enterprise S.r.l., da Bari, si è 
dichiarata disponibile alla prosecuzione del Servizio LegalWorkPA ASP per ulteriori mesi 
2, e precisamente fino al 08.09.2015 per il compenso di € 534.58, oltre IVA per un totale 
di € 652,19; 

2) DI IMPEGNARE la somma di complessivi € 652,19, IVA 22% compresa, con 
imputazione all’intervento 1.01.02.03 (capitolo 112) del bilancio 2015 in corso di 
formazione, epigrafato “Oneri e spese varie per prestazioni di natura tecnica per la 
gestione del sistema informatico automatizzato”; 

3) DI STABILIRE che alla liquidazione dell’importo, come innanzi stabilito e concordato, si 
procederà nel rispetto di quanto in deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 30 marzo 
2015, senz’altra formalità che l’intervenuta efficacia della presente determinazione, a 
completo soddisfacimento della fornitura che qui si affida e subordinatamente alla 
ricezione di regolare fattura fiscale elettronica, accettata dal Responsabile del Settore I, 
per verificata rispondenza alle condizioni pattuite; 

4) DI PRENDERE ATTO che con decreto del Ministero dell’Interno del 13.05.2015 è stato 
differito al 30 luglio 2015 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per 
l’anno 2015 da parte degli enti locali e che, pertanto, risulta autorizzato, sino a tale 
data, l’esercizio provvisorio, ai sensi dell’art. 163, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, 
con le modalità di effettuazione delle spese, di cui al comma 1 del medesimo articolo; 

5) DI STABILIRE che alla liquidazione della somma complessiva di € 652,19, si 
provvederà:  
- nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 

della Legge n. 136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 
- a presentazione di idonea e specifica documentazione fiscale da parte della Società 

W-Enterprise S.r.l., da Bari, specificando i seguenti dati: 
  Codice Ufficio: SETT_01  
  Codice Univoco Ufficio: 4A2W8K  
  Nome ufficio: Settore I: Segreteria generale turismo spettacolo  

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
Il Redattore  
     Bdc 
 
 

 
 
  Il Responsabile del Settore I 
     Il Segretario Generale 
    f.to (Dr. Gerardo Gallicchio) 
________________________ 

 
 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151, c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data   19/06/2015 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Consegnata in data ______________ 
 
IMP.  617/2015 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
  
 

 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Registro albo n.985
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte, 22 Giugno 2015
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




